ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp về thiên tai gây sạt lở kè bảo vệ đê

Đà Giang khu vực K2+538 và thượng lưu cầu Đen do mưa lũ tại phường

Đồng Tiến, thành phố Hòa Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29/11/2006;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó, sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 1970/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân tỉnh Hoà Bình về việc Công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai

gây sạt lở kè bảo vệ đê Đà Giang khu vực K2+538 và thượng lưu cầu Đen do

mưa lũ tại phường Đồng Tiến, thành phố Hòa Bình;

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn tỉnh tại Tờ trình số 14/TTr-BCH ngày 31/01/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kết thúc tình huống khẩn cấp về thiên tai gây sạt lở kè

bảo vệ đê Đà Giang khu vực K2+538 và thượng lưu cầu Đen do mưa lũ tại

phường Đồng Tiến, thành phố Hòa Bình.

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

- Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình tiếp tục kiểm tra theo dõi diễn

biến sạt lở trong khu vực, kịp thời có phương án đảm bảo an toàn cho người dân

và cơ sở hạ tầng khi có tình huống xảy ra; thông báo tới chính quyền cơ sở,

2

người dân và các phương tiên thông tin đại chúng quyết định kết thúc tình huống

khẩn cấp về thiên tai.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thường xuyên kiểm tra theo dõi

các hạng mục công trình, thực hiện các biện pháp bảo hành khắc phục hư hỏng

(nếu có); kiểm tra theo dõi diễn biến sạt lở hư hỏng tuyến kè bảo vệ đê Đà

Giang, kịp thời đưa ra các giải pháp khi có sự cố xảy ra; triển khai các biện pháp

khắc phục ổn định lâu dài, đảm bảo an toàn trong khu vực và đồng bộ với các

công trình hiện hữu; đề xuất nguồn kinh phí còn thiếu gửi Sở Tài chính tổng hợp

tham mưu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định bổ sung.

- Sở Tài chính tham mưu bố trí kinh phí còn thiếu cho dự án trong năm

2023 để hoàn trả khối lượng trên cơ sở đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo QG về PCTT;

- Bộ NN&PTNT;

- Bộ Công Thương;

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- BCH PCTT&TKCN tỉnh;

- Báo HB, Đài PT&TH tỉnh,

  Cổng TTĐT tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN(Đg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Sứ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2023-02-08T15:43:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Vũ Tuấn Dũng<dungvt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-08T19:46:39+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Công Sứ<Sudc.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T08:13:30+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T08:13:38+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-09T08:16:30+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!